por las Sociedades Participantes, con el consiguiente ahorro en costes. 

3.2. Aumento de capital. Como consecuencia de la Fusión, y conforme a la 

ecuación de canje descrita en el Proyecto, la Sociedad Absorbente ampliará 

su capital social en la cuantía de un millón treinta y siete mil novecientos 

ochenta euros y noventa céntimos (1.037.980,90.-€), mediante la creación 

de 943.619 acciones, de un euro y diez céntimos (1,10.-€) de valor nominal 

cada una de ellas, que se suscribirán por Mora Banc. 

De este modo, la sociedad resultante de la Fusión, esto es, la Sociedad 

Absorbente, tendrá un capital social de tres millones ciento setenta y cuatro 

mil doscientos veinticuatro euros y noventa céntimos (3.174.224,90.-€), 

representado por 2.885.659 acciones, de un euro y diez céntimos (1,10.-€) 

de valor nominal cada una de ellas. 

Conforme a ello, los artículos 6 y 7 de los estatutos de la Sociedad 

Absorbente quedarán redactados como sigue, con derogación de su

[...]

recibirá 943.619 nuevas acciones de la Sociedad Absorbente, de un euro y 

diez céntimos (1,10.-€) de valor nominal cada una, que se emitirán 

totalmente desembolsadas en virtud del correspondiente aumento de 

capital.  

Las nuevas acciones se emitirán con una prima de emisión total de veintiún 

millones quinientos cincuenta y un mil doscientos cincuenta y cinco euros 

y catorce céntimos (21.551.255,14.-€), es decir, una prima de 

aproximadamente 22,84.-€ por acción, redondeado a la centésima más 

próxima. El patrimonio aportado por la Sociedad Absorbida es igual, por lo 

menos, a la suma del aumento de capital más la prima. 

La valoración realizada establece la necesidad de proporcionar al accionista